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Częstochowa, 28.06.2024 r. 

BDG.0003.1.49.2024 

Szanowny Pan 

Krzysztof Świerczyński 

Radny Miasta Częstochowy 

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego, w sprawie procedur związanych z Budżetem 

Obywatelskim, w zakresie ochrony danych osobowych w kontekście zbiórki podpisów na 

listach poparcia podczas zgłaszania projektów o charakterze ogólnomiejskim, uprzejmie 

informuję, że aktualne zasady i tryb przeprowadzania budżetu obywatelskiego zostały 

uchwalone dnia 3 marca 2022 r. Uchwałą nr 790.LVI.2022 Rady Miasta Częstochowy, która 

została zmieniona dnia 21 marca 2024 r. Uchwałą nr 1201.LXXXIX.2024 i są wykonywane 

zgodnie z Zarządzeniem nr 21.2024 Prezydenta Miasta Częstochowy z dnia 17 maja 2024 r. 

w sprawie wykonania w roku 2024 ww. uchwał. Zatem podstawą prawną przetwarzania 

danych osobowych m.in. osób podpisujących listę poparcia jest art. 6 ust. 1 lit. c 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych dalej RODO) w związku z art. 5a ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym tj. przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia 

obowiązku prawnego ciążącego na administratorze.  

Obowiązek zbierania podpisów wynika wprost z art. 5 a ust. 7 ustawy o samorządzie 

gminnym i został doprecyzowany uchwałą nr 1201.LXXXIX.2024 tj. m.in. w następujący 

sposób: 

§ 4 ust. 2a: Do formularza projektu zadania o charakterze ogólnomiejskim dołącza się 

listę mieszkańców miasta Częstochowy popierających projekt zadania do Budżetu 

Obywatelskiego w Częstochowie podpisaną przez co najmniej 60 mieszkańców miasta. 

Lista zawiera imię i nazwisko, adres zamieszkania oraz czytelny podpis osoby 

popierającej projekt. 

§ 4 ust. 3a: Listę mieszkańców miasta Częstochowy popierających projekt zadania do 

Budżetu Obywatelskiego w Częstochowie należy dołączyć do formularza w postaci 

elektronicznego zobrazowania (skanu, zdjęcia). 

W związku z powyższym został opracowany wzór listy mieszkańców miasta Częstochowy 

popierających projekt zadania do Budżetu Obywatelskiego w Częstochowie zgodny 

z zapisami ww. uchwały, dostępny do pobrania na stronie budżetu obywatelskiego pod 

adresem https://czestochowa.budzet-obywatelski.eu/wszystko-o-budzecie/do-pobrania,37 

(https://cdnbo.com.pl/gminy/czestochowa/download/11/Lista%20mieszka%C5%84c%C3%B

3w%20-%20poparcie%20projektu.pdf?WGPP), który zawiera wszelkie niezbędne informacje 

https://czestochowa.budzet-obywatelski.eu/wszystko-o-budzecie/do-pobrania,37
https://cdnbo.com.pl/gminy/czestochowa/download/11/Lista%20mieszkańców%20-%20poparcie%20projektu.pdf?WGPP
https://cdnbo.com.pl/gminy/czestochowa/download/11/Lista%20mieszkańców%20-%20poparcie%20projektu.pdf?WGPP
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dotyczące ochrony danych osobowych w tym rekomendacje dla wnioskodawcy zbierającego 

podpisy osób popierających wniosek do budżetu obywatelskiego. 

Wnioskodawca zatem jest skutecznie poinformowany, że zbierając podpisy osób 

popierających projekt zadania do Budżetu Obywatelskiego, należy zachować poufność 

danych osobowych osób podpisanych na liście poparcia np. poprzez skuteczne zasłanianie 

wpisów już dokonanych, że należy informować osoby popierające projekt zadania do 

Budżetu Obywatelskiego przez kogo i w jakim celu zbierane są ich dane osobowe, że należy 

umożliwić osobom podpisującym się na liście poparcia zapoznanie się z klauzulą 

informacyjną dotyczącą przetwarzania danych osobowych, że listę poparcia należy 

przechowywać w sposób bezpieczny ograniczając ryzyko jej utraty, zniszczenia, 

uszkodzenia czy też niezgodnego z prawem udostępnienia. Wnioskodawca jest również 

poinformowany, że nie należy sporządzać zbędnych kopii list poparcia oraz że należy 

również rozważyć skuteczne zniszczenie posiadanego egzemplarza listy poparcia po 

zakończeniu etapu weryfikacji formalnej wniosku przez Urząd Miasta Częstochowy, gdyż 

z uwagi na wytyczne wynikające z uchwały, do wniosku załącza się wyłącznie skan listy. 

Ponadto lista jest skonstruowana w taki sposób, aby nie było możliwe zbieranie podpisów 

bez wskazania na każdej stronie tytułu projektu zadania pod którym podpisuje się 

mieszkanka/mieszkaniec Częstochowy. Integralną częścią listy jest również informacja 

o przetwarzaniu danych osobowych mieszkańców popierających projekt zadania, a osoba 

składająca podpis potwierdza, że się z nią zapoznała. 

Podsumowując powyższe wyjaśnienia, procedura zbierania podpisów przez wnioskodawcę 

na liście poparcia zapewnia właściwą ochronę danych osobowych i jest w pełni zgodna 

z obowiązującymi przepisami prawa. 

Z poważaniem 

z up. Prezydenta Miasta Częstochowy 

(-) Ryszard Stefaniak 

Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy 


